



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О КУРОРТНОМ ДЕЛЕ, ПРИРОДНЫХ ЛЕЧЕБНЫХ РЕСУРСАХ И ЛЕЧЕБНО- ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕСТНОСТЯХ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

28 ноября 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 2 сентября 1997 года № 62 «О курортном деле, природных лечебных ресурсах и лечебно-оздоровительных местностях Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 1.1.5 пункта 1.1 статьи 1 слова «областного значения» заменить словами «регионального значения».

2. В статье 3:

1) в пункте 3.1 слова «областное и местное значение» заменить словами «региональное и местное значение»;

2) в пункте 3.2 слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения».

3. В статье 4:

1) в названии слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения»;

2) слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения».

4. В статье 11:

- 1) в названии слова «областного значения» заменить словами «регионального значения»;
- 2) слова «областного значения» заменить словами «регионального значения».

5. В статье 12:

- 1) в названии слова «областного значения» заменить словами «регионального значения»;
- 2) в пункте 12.1 слова «областного значения» заменить словами «регионального значения»;
- 3) в пункте 12.2 слова «областного значения» заменить словами «регионального значения».

6. В пункте 14.1 статьи 14:

- 1) в подпункте 14.1.1 слова «областного значения» заменить словами «регионального значения»;
- 2) в подпункте 14.1.3 слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения»;
- 3) в подпункте 14.1.4 слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения»;
- 4) дополнить подпунктом 14.1.6 следующего содержания:
«14.1.6 утверждает положения о курортах регионального и местного значения;»;
- 5) в подпункте 14.1.7 слова «областного значения» заменить словами «регионального значения»;
- 6) дополнить подпунктами 14.1.9, 14.1.10 следующего содержания:
«14.1.9 устанавливает порядок признания территорий лечебно-оздоровительными местностями или курортами регионального значения, местного значения;
14.1.10 устанавливает порядок установления границ и режима округов санитарной (горно-санитарной) охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального и местного значения.»;
- 7) подпункт 14.1.12 исключить.

7. Дополнить статьей 14¹ следующего содержания:

«Статья 14¹. Полномочия исполнительного органа государственной власти Курганской области, осуществляющего государственное регулирование в сфере здравоохранения на территории Курганской области

Исполнительный орган государственной власти Курганской области, осуществляющий государственное регулирование в сфере здравоохранения на территории Курганской области, ведет реестр лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения, включая санаторно-курортные организации.».

8. В статье 16:

1) в пункте 16.1 слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения»;

2) в пункте 16.2 слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения».

9. В пункте 17.2 статьи 17 слова «областного и местного значения» заменить словами «регионального и местного значения».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«29» ноября 2017 года № 111